
 

Об утверждении состава комитетов 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, Регламентом Красногвардейского 

районного совета Республики Крым, Положением о комитетах Красногвардейского 

районного совета Республики Крым 

   

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Утвердить состав комитетов Красногвардейского районного совета 

Республики Крым согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу решения Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 02.10.2019 г. №19-2, 05.12.2019 г. №48-2, 27.12.2019 г. № 79-2, 

16.12.2020 г. № 215-2, 28.04.2021г. № 274-2, 19.04.2022 г. № 36-2022, 29.09.2022 г. 

№88 – 2022, 30.03.2023 г. № 18-2023, 07.06.2023 г. № 59-2023. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
  

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета О.В. ПЕТРОВА 

 

 

пгт Красногвардейское,   

3 октября 2024 г.  

№ 155-2024  
конецрешения 

  

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 03.10.2024 г. 
 



 2 

 

Приложение 

к решению Красногвардейского 

районного совета Республики Крым 

от 3 октября 2024 года № 155-2024 

 

Состав комитетов Красногвардейского районного совета 

Республики Крым 

 

1. Комитет по вопросам социальной политики, местного самоуправления, 

депутатской деятельности и этики. 

1. Рукавишникова Елена Николаевна – председатель комитета 

2. Зозульская Анна Сергеевна  

3. Боднар Игорь Евгеньевич  

4. Гудков Василий Васильевич 

5. Полячок Сергей Эдуардович 

6. Замай Иван Яковлевич 

7. Лущан Валентина Ивановна 

8. Наталич Кирилл Эдуардович 

 

2. Комитет по вопросам экономической политики, бюджета, финансов, местных 

налогов и сборов 

1. Ченксева Наталия Григорьевна - председатель комитета 

2. Лифанова Ирина Сергеевна  

3. Гуменюк Владимир Иванович 

4. Мышляева Марина Ивановна 

5. Эдемова Лиля Диляверовна 

6. Давидок Мария Геннадьевна 

7. Хромов Сергей Александрович 

8. Хлань Валерий Николаевич 

 

3. Комитет по вопросам муниципальной собственности и земельных отношений 

1. Чертков Владимир Алексеевич– председатель комитета 

2. Джевдетов Дилявер Энверович  

3. Жигирь Ольга Николаевна 

4. Татаренко Татьяна Викторовна 

5. Кузнецов Алексей Сергеевич 

6. Дорошенко Виктория Анатольевна 

7. Кондратюк Олег Петрович 

8. Зеленица Ярослав Васильевич 

 

 



 3 

 

4. Комитет по вопросам аграрной политики, экологии и природным ресурсам 

 

1. Вовк Вячеслав Владимирович – председатель комитета 

2. Макарков Александр Александрович  

3. Мазур Олег Николаевич 

4. Командир Александр Васильевич 

5. Легкоступов Владимир Ильич  

6. Шемшединов Николай Анатольевич 

7. Манько Василий Петрович 

 

5. Комитет по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и 

дорожной деятельности 

 

1. Ерохин Анатолий Иванович – председатель комитета 

2. Хмелев Сергей Анатольевич 

3. Комов Сергей Сергеевич 

4. Абдулкаримов Арсен Алимович  

5. Ахмедов Маис Алиш- оглы 

6. Борщ Анжела Анатольевна 

7. Дмитриева Марина Михайловна 

8. Щипская Татьяна Анатольевна 

 

 


